
第2016117期 投注总额618320元

中奖号码（无需排序）

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

中奖条件

中5连4

5个号全中

中任意4个号

中奖注数

0

71

4081

奖金

0元

3064元/注

10元/注

福彩“15选5”

01 06 10 12 15

奖池累计161.0836万元滚入下期。
关注开奖信息，请关注浙江福彩官方微信（zjflcp）。
本信息若有误，以公证数据为准。

2016年5月3日

票种
中奖榜

大奖（元）

250000
100000
50000
10000
5000
5000
5000
1000

个数

1
1
1
1
4
1
1

16

浙江福彩“刮刮乐”
（4月25日-5月1日）

本周中奖总注数93.7万注，中奖金额1407.7万元。
注：刮刮乐5000元以上大奖在当地市中心兑奖。

2016年5月3日

红宝石蓝宝石
7乐无穷
争分夺秒
彩运亨通
好运十倍
幸运草

大吉大利
红楼探秘2

奖等

单 选

组选3

组选6

新投注方式中奖额为：3205元

浙江中奖注数

675

0

1412

每注奖额（固定）

1040元

346元

173元

福彩3D

第2016117期 销售总额42922552元

中奖号码： 3 2 6

浙江销售2680814元，返奖额949481元。

本信息若有误，以公证数据为准。
2016年5月3日

福彩双色球
第2016050期 全国销量：308889140元

浙江销量：24529788元
中奖号码：红色球（●）

奖等
一等奖
二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

中奖条件
●●●●●●+★
●●●●●●

●●●●● +★

●●●●●
●●●● +★
●●●●
●●● +★
●● +★
● +★

★

中奖注数
4注

116注

1167注

68312注

1379374注

6872635注

奖 金
9301768元/注
185421元/注

3000元/注

200元/注

10元/注

5元/注

09 12 24 28 29 30 02

本期我省中1注一等奖（宁波），13注二等奖（舟山5注，杭州3
注，宁波2注，金华、温州、义乌各1注）。奖池累计8.2376亿
元滚入下期。
本信息若有误，以公证数据为准。 2016年5月3日

蓝色球（★）

4款合资/进口紧凑级SUV涉水性指标实测

CR-V 2.0两驱经典型
涉水性评级：★★★

本田CR-V的发动机进气口不显露在外头，比较难找。打开发动机舱盖后，快车评记者顺着发动机进气管一路摸索，
终于在车头靠近驾驶座一侧找到了它，位于第一条与第二条进气格栅的中间，离地位置为73cm，不算太好。

排气管离地面高度仅为 29cm，这个数值在紧凑级 SUV 中属于比较低的，但这与 CR-V 排气管尾部向下弯曲的设计
有一定关系。这种设计的好处是，可以降低水流波动、倒灌入排气管的几率。

而最小离地间隙方面，由于底盘下方有凸起的部位，CR-V的表现也不是特别好。在车头后侧面使用矿泉水瓶测试
时，剩余的空间一般。

新款途胜1.6T自动智能型
涉水性评级：★★★

北京现代新款途胜的发动机舱比较平整，发动机进气口也很好找。它位于发动机舱的顶部，发动机舱锁扣开关的
边上，86cm的数值也是发动机进气口能设计的最大高度。

与出色的发动机进气口高度相比，途胜的离地表现就差得远了。24cm 的矿泉水瓶，居然不能从途胜的车身侧面放
进去，有大约一个瓶盖的高度被车身踏板挡住；在车头位置，矿泉水瓶离车头底部的距离也仅有一瓶盖的距离。最小离
地间隙方面，快车评记者可以够到的最低位置高度为18cm，实际数值可能更小。

车身门槛高度、排气管高度以及车轮半径三个指标上，途胜的表现中规中矩。

森林人2.0L时尚导航版
涉水性评级：★★★★

斯巴鲁森林人是本次实测的四款紧凑级SUV中表现最为出色的。它对于矿泉水瓶的测试完全无压力，无论是侧面
还是车头、车尾，均有超大的空余距离，高高的车身底盘看上去通过性很强。

在数据测试中，森林人的表现也的确不俗，最小离地间隙达到23cm，排气管高度也有37cm。不过，车身门槛高度方
面，43cm的数值表现略显一般。

由于斯巴鲁的发动机进气口位于进气格栅最上方、车标的下方位置，高度为83cm，数值上看起来不错。

3款自主紧凑级SUV涉水性指标实测

车型 发动机进气口高度 最小离地间隙（空载） 排气管高度 车身门槛高度 车轮半径

博越1.8T自动至尊型 91cm 20cm 37cm 44cm 35cm
CS75 1.8T自动精英型 81cm 19cm 37cm 42cm 3cm
锐腾1.5手动两驱超值版 46cm 18cm 35cm 46cm 33cm
博越1.8T自动至尊型
涉水性评级：★★★☆

吉利博越的最小离地间隙实测达到20cm。而在用矿泉水瓶测试环节，无论是侧面还是车头、车尾，剩余空间达到两
到三指，各方面表现均有优势。

这款车的发动机舱保护盖面积大，看上去干净清爽，进气口和发动机舱平行。从发动机进气口高度数据看，91cm的
数值能轻松应对一般的涉水路面。44cm的车身门槛高度，也能保证车辆在涉水路面上不会轻易让水流入到座舱内。不
过，排气管平行设计，一旦涉水高度超过，容易进水。

此外，吉利博越的进气口、排气管、车身门槛的高度数值，大多优于同级合资SUV，包括轮毂尺寸。

CS75 1.8T自动精英型
涉水性评级：★★★☆

长安 CS75 的最小离地间隙实测 19cm。而用矿泉水瓶测试时，无论是侧面还是车头、车尾，剩余空间均达到两指有
余，各方面表现尚可。

长安 CS75 的两个进气口只是装饰件，并没有实质用途。真正的进气口与车标平行，并未达正常车辆设计能达到的
最大高度。从发动机进气口高度数据上看，81cm的数值应对一般的涉水路面问题应该不大。42cm的车身门槛高度，也
能保证车辆在涉水路面上不会轻易让水流入座舱内。

另外，车子前后都能看到底盘护板，这在保证通过性的同时有效增强了对底盘的防护。

MG锐腾1.5TGI手动两驱超值版
涉水性评级：★★☆

上汽MG锐腾的最小离地间隙实测为18cm。而在用矿泉水瓶测试环节，无论是侧面还是车头、车尾，剩余空间都能
达到两到三指。特别是尾部，离去角很大，排气管向下，不易进水，加上底盘平坦，总体通过性不错。

不过，锐腾的进气格删采用 V 形设计，进气口位置较低，从发动机进气口高度数据上看，46cm 的数值在一般的涉水
路面上，还是存在一定风险。快车评记者发现，车标上方那条细进气格栅其实是封闭的，而进气口就躲在后面，设计时
加了一个导风槽供给进气口。这样一来，如果是迎面激起的浪花拍到前挡风玻璃上，发动机也不会进水——除非水深
超过引擎盖。

A192016.5.4星期三
责任编辑/童蔚┃版式设计/张琳

城市SUV涉水性··紧凑级紧凑级SUVSUV

汽车周刊快车评

（上接A18版）

同是紧凑级SUV
发动机进气口高度影响涉水能力
记者 郑春苗 邵霏祥 文/摄

微信扫一扫 关注“快车评”
发送关键词“涉水”，
可获取完整版图文评测。

CR-V发动机进气口离地距离73cm

水瓶无法完全从途胜的车身侧面放进去

森林人对于矿泉水瓶的测试毫无压力

博越的发动机进气口高度为91cm

CS75的车头与矿泉水瓶之间两指有余

锐腾的进气口位置较低

官方指导价

14.88万元

13.08万元

12.97万元


